



Freguesia de Mondim de Basto

ATAS DO EXECUTIVO DA FREGUESIA Nº 06/2014

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIADA JUNTA DE FREGUESIA DE MONDIM DE BASTO, REALIZADA A 18/02/2014

Aos dezoito dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e catorze, na sede da
Junta de Freguesia de Mondim de Basto, reuniu o executivo da Freguesia, com a
presença de todos os seus membros, Fernando Maria Dinis Carvalho Gomes, na
qualidade de Presidente, Maria Lúcia Ribeiro Brás de Oliveira, na qualidade de
Secretária e Fernando Avelino Oliveira Silva, na qualidade de Tesoureiro
Quando eram 17:20 horas o Senhor Presidente declarou aberta a reunião
1.– Comunicações
1.1– Marcação de reunião com a advogada da Freguesia
O Senhor Presidente informou que agendou para o dia de amanhã uma
reunião com a advogada da Freguesia, Dr.ª Raquel Matos, com o objetivo de discutir
assuntos relacionados com a Lei 75/2013 e sobre os baldios
Apreciado o assunto, foi deliberado tomar conhecimento
1.2– VI Edição do Contar, Cantar e Pintar Mondim
Quanto a este assunto, pelo Senhor Presidente foi dito que um dos temas que
poderá eventualmente ser escolhido para a VI Edição do Contar, Cantar e Pintar
Mondim, é "500 anos do Municipalismo"
Apreciado o assunto, foi deliberado tomar conhecimento
Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente ata, que depois
de lida e aprovada, será devidamente assinada por todos os membros do executivo
O Presidente da Junta de Freguesia de Mondim de Basto
_ your fam
(Fernando Maria Dinis Carvalho Gomes)
A Secretária da Junta de Freguesia de Mondim de Basto

(Maria Lúcia Ribeiro Brás de Oliveira)





Freguesia de Mondim de Basto

O Tesoureiro da Junta de Freguesia de Mondim de Basto

(Fernando Avelino Oliveira Silva)